
Nº 136, terça-feira, 18 de julho de 2017134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071800134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

04: R$ 10,00 (dez reais) por quilômetro rodado para a locação de van.
Data da assinatura: 10/07/2017 Vigência 10/07/2017 a 10/07/2018
Rubrica: 6.2.2.1.2.44.90.33.099- outras despesas de locomoção. Am-
paro Legal: Lei 10.520/02 e art. 54, 55 e 57 da Lei 8666/93.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2017

Objeto: Registro de preço de informática Lote 01: MEGA BYTE
MAGAZINE LTDA- EPP CNPJ: 08.792.763/0001-24 Resultado: HA-
BILITADO E ADJUDICADO. Lote 02: TECMATH EIRELI CNPJ
13.334.553/0001-22 Resultado: INABILITADO Lotes 03,04 e 05:
FABRICIO SONCINI EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA- ME
CNPJ: 10.717.639/0001-46 Resultado: HABILITADO E ADJUDI-
CADO. Lote 06 ALESSANDRA MILANI- EPP CNPJ:
79.053.468/0001-02 Resultado: HABILITADO E ADJUDICADO.
Lotes 07 e 08: A T NEDEL & CIA LTDA CNPJ: 14.062.718/0001-
17 Resultado: HABILITADO E ADJUDICADO. Lotes 09 e 16:
PHAROS INFORMATICA CNPJ: 07.493.251/0001-02 Resultado:
HABILITADO E ADJUDICADO. Lotes 10, 12 e 13: JULIANA
FORTUNA DA SILVA CNPJ: 24.995.942/0001-15 Resultado: HA-
BILITADO E ADJUDICADO. Lotes 11 e 17: RLP DE ANGELI
COMERCIAL CNPJ: 22.865.748/0001-90 Resultado: HABILITADO
E ADJUDICADO. Lote 14: EDSON CARDOSO ROCHA INFOR-
MÁTICA ME CNPJ: 08.834.272/0001-07 Resultado: HABILITADO
E ADJUDICADO. Lotes 18 e 19: GERFERSON G. F. LOPES ME
CNPJ: 25.177.243/0001-20 Resultado: HABILITADO E ADJUDI-
CADO. Lote 20: LUNES 3 COMERCIO DE MÁQUINAS E SU-
PRIMENTOS GRÁFICOS LTDA CNPJ 02.087.673/0001-56 Resul-
tado: INABILITADO. Lote 15: Resultado: ANULADO.

Porto Alegre, 17 de julho de 2017.
RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO

p/Gerência Administrativa

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2017 UASG 389183

Nº Processo: 37/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de Serviços de impressão, cópias
e digitalização (Outsourcing) com o fornecimento e instalação de
equipamentos de impressora multifuncional com tecnologia laser ou
led, monocromático (preto e branco), policromático (colorida), bem
como solução de softwares de gerenciamento, contabilização (bilhe-
tagem) de impressão e gestão de serviços, com provimento de todos
os suprimentos originais, incluindo tonner, técnicos em manutenção
onsite, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com
substituição de peças, componentes e insumos originais, pelo período
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogável por igual período, e
limitado a 60 (sessenta) meses, nas condições descritas neste Edital e
seus anexos. (EXCETO PAPEL) Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 18/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. En-
dereço: Avenida Teotonio Segurado, Qd 702 Sul, Conjunto 01, Lote
01 Centro - PALMAS - TO ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/389183-05-2-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 18/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BARBARA EMANUELLE LOPES DA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 17/07/2017) 389183-00001-2017NE000001

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017

Repetição

Processo: 0117/2016. Objeto: Contratação de Seguros Veicular e Pre-
dial. Edital 005/2017 de 17/07/2017, disponível no sitio www.crmv-
mt.org.br e na sede deste Conselho de 08h30 às 12h00 e de 13h30 às
17h00, fone/fax (65) 3634-4351. Endereço: Rua Batista das Neves,
649, Centro Norte, Cuiabá-MT, CEP 78.005-190. Abertura da Sessão:
no dia 31.07.2017 às 09h00 na Sede do CRMV-MT.

VERTON SILVA MARQUES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO

S A N TO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Espírito Santo - CRMV-ES. Contratada: BPS Industria e Comércio
Ltda. Espécie: Adesão a ata de registro de preço do Ministério da
Defesa, Exército Brasileiro, Secretaria Geral do Exército, Base Adm.
Do Quartel General do Exército - Proc. Adm.nº 1334/2017. Objeto:
Fornecimento de 01 Arquivo Deslizante. Valor R$ 28.370,00. Fun-
damento: Leis nº 10.520/02, 8.666/93, Decreto nº 3.555/00, 3.784/01,
5.450/05 e 3.931/01. Luiz Carlos Barboza Tavares - Presidente
CRMV-ES nº 308.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Mozart Antonio Campos e Edna de Lurdes Siscari Cam-
pos
Objeto: Locação de Sala em Campinas
Valor Mensal: R$ 1.300,00
Fundamento: Art. 57, inciso II; Art. 61,§ único, da Lei de Lici-
tações
Vigência: 10/07/2017 a 10/01/2020
Data de Assinatura: 06/072017

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Re-
gião, no exercício das suas atribuições, retifica a seguinte publi-
cação:

Extrato de contrato das empresas DELENA DISTRIBUI-
DORA LTDA - ME e COMEPAR COMERCIAL MERCANTIL EI-
RELLI-ME, publicado no DOU Nº 135 de 17 de julho de 2017, seção
3, página 150, onde há: "Vigência: "01/06/2017 a 08/07/2018", leia-
se: "01/06/2017 a 31/05/2018".

São Paulo, 17 de julho de 2017.
SILVIA MARIA FRANCISCATO COZOLINO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 6º REGIÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Conselho Regional de Nutricionistas da 6ª Região - CRN-
6 torna pública sua pretensão de adquirir no município de Recife/PE,
imóvel destinado à instalação da Sede do CRN-6 para o melhor
desenvolvimento das suas atividades administrativas.

O imóvel deverá possuir área construída de no mínimo 300
m², espaço de estacionamento para no mínimo 08 (oito) veículos, com
possibilidade de estacionamento em vias próximas.

Os interessados deverão encaminhar proposta comercial para
alienação de bem imóvel à sede do CRN-6, na Rua Bulhões Marques,
nº. 19, salas 801/803, Boa Vista, Recife-PE, fone: (81) 3421-8382 de
2ª a 6ª feira, das 10:00 às 16:00h, ou através do e-mail
crn6@crn6.org.br, no prazo de até 08 (oito) dias úteis, cumprindo
ressaltar que o CRN-6 levará em consideração, a relação preço de
mercado, localização, instalações e dimensões adequadas a satisfação
das necessidades e finalidades precípuas da Administração, visando
subsidiá-lo para fins de cumprimento das exigências da Lei Federal nº
8.666/93.

Recife-PE, 17 de julho de 2017.
JOSE HILLARIO DE S. DAMAZIO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MINAS GERAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 1/2017

PROCESSO Nº 4120/2017 - PE 001/2017 - OBJETO: Registro de
preço para fornecimento futuro e eventual de serviços gráficos para a
Sede deste Conselho e suas Delegacias Regionais. Empresa ven-
cedora: Cruzeiro Prestação de Serviços Gráficos EIRELI - ME -
Valor R$ 75.860,00. Ata de Registro de Preços nº 02/2017 disponível
no sitio www.cromg.org.br, de igual forma a Ata de Cadastro Re-
serva. Resultado homologado.

Belo Horizonte, 13 de julho de 2017.
ALBERTO MAGNO DA ROCHA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2017 UASG 389267

Nº Processo: 035/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Livros Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 18/07/2017 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Monsenhor Celso, 225
6 Andar Centro - CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/389267-05-12-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 18/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/08/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREA MARTINS VALERA
Pregoeira

(SIDEC - 17/07/2017) 389267-99999-2017NE000009

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2017

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Es-
tado do Rio Grande do Sul - CORE/RS, torna público que no dia 28
de julho de 2017, às 14hs, na Sede deste Conselho sito à Rua Pedro
Chaves Barcelos nº. 1.079, Bela Vista, Porto Alegre, RS, realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com vistas à con-
tratação de empresa(s) para o fornecimento de café, café com leite,
chocolate com leite, açúcar e água mineral nos tipos galões de 20
litros, fardo de garrafa de 500ml com ou sem gás, para a entidade
CORE/RS, conforme definições, especificações e quantidades des-
critas no Termo de Referência do presente processo licitatório. Os
interessados poderão obter maiores informações sobre a licitação,
acessando o site http://www.core-rs.org.br/licitacoes.

Porto Alegre, 18 de julho de 2017.
PAULO HENRIQUE ROCHA DA COSTA

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-18T00:27:10-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




